
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 PROCESSO Nº 103/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO Nº 103/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

Pelo presente instrumento, o Município de Governador Jorge Teixeira (RO), através da Prefeitura Municipal, sediada à Av. Pedras Brancas, nº 939 – centro, neste ato representado pelo (a) Pelo Prefeito Municipal, Senhor GILMAR TOMAZ SOUZA, brasileiro, casado, agente político, portadora da Cédula de Identidade RG 467097 – SSP/RO, CPF nº: 565.115.662-32 residente e domiciliado em nesta cidade de Governador Jorge Teixeira/RO e Coordenador de Registo de Preço, Sr.(a) Kevin Diógenes Ferreira e as empresas qualificadas no Anexo Único desta Ata, resolvem **Registrar Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATIZAÇÃO**, que atenderá as necessidades das Secretarias SEMAD, SEMAGRI, SEMED, SEMMAM, SEMSAU, SEMAS e SEMECELT da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, por um período de 12 (doze) meses, nas quantidades estimadas no Anexo Único desta ata, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 14.133/2021, bem como o Decreto Municipal nº 9904/2023 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1. Registro de Preços Para Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos de Informatização, para atender à necessidades das Secretarias: SEMAD, SEMAGRI, SEMED, SEMMAM, SEMSAU, SEMAS e SEMECELT, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, por um período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo de Referência (ANEXO I do edital)

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação do item registrado nesta Ata, encontram-se indicados no **(ANEXO I)** deste instrumento.

3. ORGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. Os órgãos participantes desta ata são os constantes do TERMO DE REFERÊNCIA elaborado pela SUPEL e aprovado pela Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, parte integrante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014

4. DA ADESÃO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Em observação no Decreto Municipal, que disciplina o Registro de Preço a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:

4.2. Anuência formal do Órgão Gerenciador;

4.3. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o art. 31 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e para os órgãos ou entidades participantes.

4.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o art. 31 não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidades gerenciadoras e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

4.5. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata;

4.6. Competem ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7. Fica vedada a Adesão de órgão e entidades da Administração Pública Federal, Estadual e de outros Municípios.

4.2. DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.2.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba ao Fornecedor Registrado direito à indenização de qualquer espécie, nos casos previstos nos Artigos 137, 138 e 139, da Lei 14.133/21, observadas as disposições do Parágrafo 2º do Artigo 138 da mesma lei.

5. DA VIGÊNCIA DA ATA

5.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente a data da divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, em conformidade com o Decreto Municipal nº 9904/2023

5.2. Depois de homologado o resultado deste pregão, o licitante vencedor será convocado para, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, na Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto nº 9904/2023, assinar a ata

de registro de preços.

5.3. Os encargos das partes e as normas relativas a recebimento, liquidação, pagamento, garantia contratual, sanções contratuais, alteração e rescisão contratual constam do Termo de Referência encartado neste edital.

5.4. A exigência de garantia e/ou validade do produto obedecerá às previsões do Termo de Referência.

5.5. As contratações decorrentes dos itens de cota principal e de cota reservada ocorrerão inicialmente pelo menor preço, independentemente da qualificação da contratada.

6. DO REALINHAMENTO DE PREÇOS

6.1.1. Somente em casos excepcionais, nas hipóteses legalmente admitidas e consideradas os preços de mercado, é que será concedido.

6.1.2. Realinhamento de Preços, conforme Decreto Municipal nº 9904 /2023 e demais legislações vigentes.

6.1.3. observadas às disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124, da Lei Federal nº 14.133/21

6.1.4. Preços poderão ser arguido por iniciativa do detentor do registro, neste caso deverá ser anexada provas documentais, em originais ou cópias autenticadas que comprovem a motivação do ato, como por exemplo, N. F. de seus fornecedores, e/ou órgãos Oficiais que divulgam preços.

6.1.5. O pedido de realinhamento não isenta a detentora de posse da Autorização de Fornecimento de continuar a fornecer os materiais já solicitados e no curso do pleito de realinhamento.

6.1.6. A vigência do realinhamento será a partir do primeiro dia útil subsequente ao deferimento do pedido e publicação do mesmo no Diário Oficial do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, e outros, no que couber.

6.1.7. O acompanhamento da evolução dos preços do objeto deste certame será feito pela Gerência Responsável, mediante pesquisa trimestral ou em prazo menor, efetuada entre os fornecedores locais e aquisições efetuadas pela Administração pública. A pesquisa poderá ser realizada sempre que for solicitado, ou sempre que a situação de mercado assim exigir.

6.1.8. Em qualquer caso, a revisão aprovada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente a época do registro.

6.1.9. Os preços registrados e realinhados serão publicados no Diário Oficial do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, trimestralmente, procedimento este da Gerência Responsável pelo Registro de Preço.

6.2. DA ALTERAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.2.1. Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, obras ou serviços registrados, nas seguintes situações:

I - em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea d do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

II - decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

III - resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.3. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.3.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nas seguintes hipóteses:

I - por razão de interesse público; ou

II - a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior.

7. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Será utilizado o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista que, pelas características do objeto, há necessidade de aquisições frequentes, conforme o Decreto Municipal nº 9904/GAB/2023.

7.2. A opção de utilizar Sistema de Registro de Preços justifica-se pela impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, bem como pela necessidade de contratações frequentes e conveniência de entregas parceladas, solicitadas de acordo com a demanda da Secretaria.

7.3. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

I - serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, observado o decreto municipal nº 9904/GAB/2023;

II - será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou fornecedores que aceitarem cotar os bens, obras ou serviços com preços iguais aos do adjudicatário na sequência da classificação da licitação e inclusão daqueles que mantiverem sua proposta original; e

III - a ordem de classificação dos licitantes ou fornecedores registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

§ 1º O registro a que se refere o inciso II do caput tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

§ 2º Se houver mais de um licitante na situação de que trata o inciso II do caput, serão ordenados conforme o critério combinado de valor de que trata o dispositivo e a classificação apresentada durante a fase competitiva.

§ 3º A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o inciso II do caput e o § 1º somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes situações:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

II - quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no decreto municipal.

§ 4º O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

8. DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, será cadastrada no sistema **E-PROC** da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO, após a homologação do certame, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços ou do Contrato, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº **14.133**, de 2021, e no decreto municipal nº 9904/2023.

8.2. Para validar o acesso, a empresa vencedora será notificada por e-mail para proceder com a assinatura eletrônica do termo de responsabilidade de acesso ao sistema e-proc, oportunidade em que serão enviadas as instruções de acesso e assinaturas dentro do referido sistema.

8.3. Por ocasião da assinatura da ata de registro de preços, será verificado no SICAF e em outros meios se o adjudicatário mantém as condições de habilitação.

8.4. A ata de registro de preços, disponibilizada no sistema de registro de preços, será assinada por meio de assinatura digital.

8.5. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos Decreto Municipal nº 9904/2023, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

9. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS POR SECRETARIA

9.1. Em vista da adoção do Sistema de Registro de Preços e da impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, a dotação será indicada no momento da aquisição do objeto, nos termos do Decreto Municipal nº 9904/2023.

10. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVA E SANÇÕES

10.1. Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 e 162 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

10.1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;

10.1.2. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

10.1.3. dar causa à inexecução total do contrato;

10.1.4. deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

10.1.5. não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

10.1.6. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

10.1.7. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

10.1.8. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;

10.1.9. fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

10.1.10. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

10.1.11. praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação.

10.1.12. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

10.2. O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a) Advertência pela falta do subitem 10.1.1 desta Ata de Registro de Preços de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 10.1.1 a 10.1.12;
- c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 10.1.2 a 10.1.7 desta Ata de Registro de Preços, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 10.1.8 a 10.1.12, bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave;
- e) Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia útil sobre o valor da parcela em atraso do Contrato, em caso de atraso no fornecimento, a título de multa moratória, limitada a incidência a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, no caso de fornecimento com atraso, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, atraindo a aplicação da multa prevista na alínea "b", sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

10.3. Na aplicação das sanções serão considerados:

- 10.3.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;
- 10.3.2. as peculiaridades do caso concreto;
- 10.3.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- 10.3.4. os danos que dela provierem para a Administração Pública;
- 10.3.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

10.4. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

10.5. A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

10.6. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

10.7. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021 e demais legislação vigente.

11. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DO REGISTRO

11.1. Executar fielmente as obrigações decorrentes do instrumento convocatório, seus anexos, da proposta de preço e da Ata de Registro de Preços a ser firmado, em conformidade com as cláusulas avençadas e normas vigentes, bem como o Decreto Municipal nº 9904/2023, de forma a não interferir no bom andamento da rotina de funcionamento do órgão.

11.2. Cumprir todas as orientações do órgão adquirente, para o fiel desempenho das atividades específicas;

11.3. Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte do órgão adquirente, prestando todos os esclarecimentos solicitados de forma clara, concisa e lógica, atendendo prontamente às reclamações formuladas;

11.4. Arcar com as reclamações levadas ao seu conhecimento por parte da fiscalização, cuidando imediatamente das providências necessárias para a correção, evitando repetição de fatos;

11.5. Relatar toda e qualquer irregularidade na entrega do objeto;

11.6. Manter preposto responsável pela execução do ajuste durante o seu período de vigência, para representá-la sempre que for preciso, bem como manter ativos seus canais de atendimento, assim como informar ao órgão/setor competente eventuais alterações de endereços (físicos ou eletrônicos) e telefone, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis;

11.6.1. Considerar-se-á recebido o e-mail enviado pela administração que não houver acusação de recebimento no prazo máximo de 3 (três) dias úteis.

11.7. Manter seus empregados identificados por crachá e uniforme quando em trabalho, devendo substituí-los, imediatamente, caso sejam considerados inconvenientes à boa ordem e às normas disciplinares do órgão adquirente.

11.8. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a Administração;

11.9. Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando seus empregados forem vítimas na execução dos serviços ou em conexão com eles, aindaque ocorridos nas dependências do órgão adquirente;

11.10. Responder por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do órgão adquirente, quando ocasionados pelos empregados da empresa durante a realização do evento;

11.11. Arcar com as despesas decorrentes de qualquer infração praticada por seus empregados, quando da realização da entrega do Objeto. Comunicar ao fiscal designado pelo órgão adquirente, por escrito, qualquer anormalidade ou impropriedade verificada e prestar os esclarecimentos necessários, para deliberação e eventuais mudanças dos detalhes por parte do órgão adquirente, durante o planejamento do evento;

11.12. Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços as condições de habilitação exigidas no Edital;

11.13. Indicar e-mail, número de telefone e número de WhatsApp (com confirmação de leitura ativada) oficial do fornecedor, afim de facilitar a comunicação com o mesmo.

11.14. Atender aos dispositivos do **CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR**, no que couber.

11.15. É de responsabilidade da Detentora da Ata refazer por sua conta, sem quaisquer ônus para a CONTRATANTE, os produtos rejeitados, não aceitos, por má execução ou por inobservância das especificações e etapas, após parecer técnico competente.

11.16. Toda despesa de reposição de materiais não aceitos ficarão a cargo exclusivo da DETENTORA DA ATA não sendo reembolsável pelo Município.

11.17. A DETENTORA DA ATA deverá manter atualizado junto ao Gestor e às unidades contempladas, o endereço; nº do telefone fixo e celular; correio eletrônico; e nome do preposto com poder de decisão, durante a vigência da ata.

11.18. A Contratada fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da ATA, observado os limites de quantidades estipulados.

12. DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS REQUISITANTES

12.1. Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações contratuais;

12.2. Rejeitar, no todo ou em parte, os objetos desta Ata entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelodetentor;

12.3. Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos objetos desta Ata;

12.4. Efetuar o pagamento à (s) contratada (s) de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos no editale ata de registro de preços;

12.5. Nenhum pagamento será efetuado à detentora, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fatonão será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

12.6. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

13. DO CADASTRO RESERVA

13.1. Havendo cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, conforme o Decreto Municipal nº 9904/2023.

14. DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. A existência de preços registrados **não obriga** a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora doregistro de preços a preferência em igualdade de condições.

14.2. Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

14.3. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

14.4. Aplica-se à presente ARP, ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 9904/2023, CF/1988, bem como a LC nº 123/2006 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais cabíveis,**independente de transcrição**.

14.5. Os órgãos, as entidades, os dirigentes e os servidores que utilizarem o SRP digital responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança instituídas.

Parágrafo único. Os órgãos e as entidades assegurarão o sigilo e a integridade dos dados e das informações constantes do SRP digital, e o protegerão contra danos e utilizações indevidas ou desautorizadas.

Fica eleita a Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

Governador Jorge Teixeira/RO, 08 de Agosto de 2024.

Governador Jorge Teixeira/RO, 08 de Agosto de 2024.

Órgão Gerenciador:

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito Municipal

MÁRCIO DE SOUZA
Superintendente - Pregoeiro
Decreto nº 8.666

KEVIN DIOGENES FERREIRA
Presidente da GSRP
Portaria nº156

JENIFER LOPES MENDES
Equipe De Apoio GSRP

RAFAELA CIBELI FERREIRA MOURA
Equipe De Apoio GSRP

VALERIA GONÇALVES BARBOSA
Equipe De Apoio GSRP

Empresa(s) Detentora(s):

(Representante / Nome / CNPJ) Qualificada(S) No Anexo Único Desta Ata

EMPRESA DETENTORA: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA						
Representante legal: Júlio César Garcia Martins						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12 .000 BTUS, tipo split parede, composta de 02(duas) unidades, sendo 01(uma) evaporadora e 01 12000 12000(uma) condensadora, tensão: 220V, Características Adicionais: Com controle,03 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo), faixa de classificação A, B OU C no consumo de energia com certificação do INMETRO. Com no mínimo 01 de garantia	AGRATT O	UND	93	R\$ 1.871,00	R\$ 174.003,00

Empresa: Ventisol Da Amazonia Industria De Aparelhos Eletricos LTDA
CNPJ:17.417.928/0001-79
End: R AZALEIA, 2421
Cidade: Manaus - Amazonas
Tel: (35) 3413-1156
E-mail: doc@imperiolicitacao.com.br
JÚLIO CÉSAR GARCIA MARTINS
Representante Legal
CPF:109.342.046-40

EMPRESA DETENTORA: CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA						
Representante legal: Cleide Beatriz Ioris						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2	ARMÁRIO DE AÇO 207X90X40 - CINZA/AZUL ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS. ARMÁRIO E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM). PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPÓSITO. CONTÉM 1 PRATELEIRA FIXA E 3 PRATELEIRAS MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM. CADA PRATELEIRA COMPORTA NO MÍNIMO ATÉ 20 KG. FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM FUROS PARA CIRCULAÇÃO DE AR. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 200,7 CM DE ALTURA X 90 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE.	PANDIN / AP402	UND	34	R\$ 899,00	R\$ 30.566,00
5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA INOX - REFRIGERADO POR COMPRESSOR Tipo de bebedouro: Coluna, Níveis de temperatura: temperatura da água gelada: termostato 1 para ajuste de temperatura entre 5º à 15ºC.Tipo de água: Natural e gelada. Capacidade mínima: Reservatório água	LIBELL / MASTER	UN	25	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00

	gelada1,8 litros. Suporta galões de atégarraão 20 litros. Altura máxima dos copos17,5 cm. Silencioso. Gás refrigerante ecológico. utiliza o gás R134a, não agride a camada de ozônio. Potência mínima: 97 Watts.Voltagem: 110 Volts					
6	BEBEDOIRO DE ÁGUA DE COLUNA COM COMPRESSOR BRANCO Modelo EGC35B Modo de Utilização: Galão (vendido separadamente) Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora d Desempenho: Alto Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972 Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garraão Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza Termostato: frontal com controle gradual de temperatura Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C Cor: Branco Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes Baixo consumo de energia Sim Dimensões Aproximadas (AxLxP): 1005 x 315 x 330 mm Peso: Peso Líquido Aproximado: 14 Kg Peso Bruto: 16,13 Kg	LIBELL / MASTER	UND	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
7	BEBEDOIRO INDUSTRIAL INOX COLUNA 100 LITROS REFRIGERAÇÃO + FILTRO Bebedouro Industrial Inox Coluna 100 Litros Refrigeração + Filtro Bebedouro deve conter 3 toneiras em inox Estrutura: Reservatório em polietileno atóxico Coletor: Aço inox Gabinete: Aço inox Brilhante com isolamento em EPS Toneiras/Esguicho: Cromadas Pés: Reguláveis Frente (mm): 783 Lateral (mm): 530 Altura (mm): 1305 Capacidade mínima (L): 100L Tensão (V): 127/220 Filtro externo com rosca de ½ e filtragem de 40 litros por hora; Reservatório interno em polietileno atóxico, com uma boia para regulagem do nível da água; Unidade condensadora de 1/6HP; Isolação térmica em EPS1, retendo a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4º a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina interna em aço inox 304; Gás refrigerante R134A, ecologicamente correto. Garantia mínima de 1 ano	REFRIG ERAÇÃ O NACION AL / BB100	UND	20	R\$ 2.178,00	R\$ 43.560,00
25	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS. REFRIGERADOR INDUSTRIAL DE 4 PORTAS E CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 LITROS, COM SISTEMA FROST- FREE (DEGELO AUTOMÁTICO). TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: ENTRE 0 °C E + 7. GABINETE COM QUATRO PORTAS, REFRIGERADOR VERTICAL EM AÇO INOX COM SISTEMA FROSTFREE (DEGELO AUTOMÁTICO, QUE NÃO PRECISA DE DESCONGELAMENTO), GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM). ISOLAMENTO DO GABINETE DE POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 55 MM DE DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. PÉS FIXOS EM MATERIAL METÁLICO E MACIÇO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA RESISTENTE. PORTAS REVESTIDAS INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM) BATENTE DAS PORTAS COM MEDIDAS 55CM DE LARGURA, 65CM DE ALTURA, COM TOLERÂNCIA +/- 5%. ISOLAMENTO DA PORTA DE POLIURETADO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 45MM, E DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. VEDAÇÃO HERMÉTICA EM TODO O PERÍMETRO DAS PORTAS, CONSTITUÍDA DE GAXETA MAGNÉTICA SANFONADA. PUXADORES, TRINCOS E DOBRADIÇAS EM A	GELOPA R / GREP- 4P	UND	15	R\$ 7.550,00	R\$ 113.250,00
42	Nobreak - Tomadas: 6 Microprocessador Estágios de regulação: 8 potencia Máxima : (mínimo 700 VA) Rendimento/Autonomia : (Mínimo 20 min para 90 w de Potencia total) Conexoes: Cabo 5/15 e tomadas	TS SHARA / 4541	UND	20	R\$ 398,50	R\$ 7.970,00

	padrao 5/15 rede eletrica 115v Voltagem : Monovolt garantia do fornecedor : minimo 12 meses)					
--	---	--	--	--	--	--

Empresa: Cleide Beatriz Ioris LTDA
CNPJ:41.947.390/0001-99
End Pioneiro Lauro Angelo Bianchini, 1067
Cidade: Cacoal - Rondônia
Tel: (66) 3566-1240
E-mail: olmieletro@gmail.com
CLEIDE BEATRIZ IORIS
Representante Legal
CPF:338.026.379-68

EMPRESA DETENTORA: E. C. PASCOAL - ME Representante legal: EDILSON CROTTI PASCOAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO: COM 3 GAVETAS E 6 PORTAS, Altura (cm): 195 cm Largura (cm): 105 cm Profundidade (cm): Superior 25cm / Inferior 45cm Características Gerais: Fabricada em Aço Revestimento em Pintura Eletrostática à Pó 6 Portas 3 Gavetas com travas antiqueda 3 Prateleiras 1 Nicho central medindo 11cm x 67cm x 25cm (AxLxP) Porta com Vidro serigrafado Corrediças telescópicas para um abrir e fechar mais suave Puxadores em ABS cromado resistente à impactos Tampo em MDP 25mm com acabamento em Baixa Pressão (BP) Revestimento do tampo na cor Granito com suporte para até 120°C Pés fixos de 25mm com sapatas cromadas que permitem regulagem de altura Material: Aço Gavetas com travas Quantidade de Peças: 1 Quantidade de Gavetas: 3 Quantidade de Portas: 6 Quantidade de Prateleiras: 3	telasul	UND	20	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00
19	FOGÃO 05 BOCAS - fogão de piso com cinco queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. mesa em aço inox. acendimento automático da mesa. funções de timer sonoro relógio. sapatas niveladoras reguláveis. botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. todos os controles deverão estar identificados. voltagem 110v e 220v conforme demanda. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho	mueller	UND	10	R\$ 985,00	R\$ 9.850,00
21	FOGÃO 4 BOCAS. fogão de piso com quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. mesa em aço inox. acendimento automático da mesa. funções de timer sonoro relógio. sapatas niveladoras reguláveis. botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. todos os controles deverão estar identificados. voltagem 110v e 220v conforme demanda. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho.	Mueller	UND	2	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
33	MÁQUINA DE LAVAR 12KG Turbo Economia, Silenciosa com Cesto Inox e Jet&Clean (LAC12) - 220V. Garante uma lavagem ultra silenciosa. Se você quiser lavar roupa a noite e não incomodar ninguém mesmo, o programa ciclo silencioso da máquina de lavar permite uma lavagem ainda mais tranquila. altura: 104,6cm. largura: 59cm. profundidade: 66,5cm. peso: 40kg. conta com a tecnologia Jet&Clean, cujo jato água dissolve completamente os produtos utilizados para a lavagem das roupas, evitando manchas. permite	Electrolu x	UND	14	R\$ 2.100,00	R\$ 29.400,00

	que, com uma única tecla, você pare ou avance a programação da máquina e depois retome a programação de onde parou. A Lavadora possui um sistema de reutilização de água, permitindo que você a use para lavar o chão, por exemplo. aliado à tecnologia Silent Control, possibilita a lavagem da roupa a qualquer hora do dia, inclusive à noite, sem barulho excessivo. Indicado para manchas mais difíceis e roupas mais sujas, o Turbo Lavagem aumenta a velocidade da agitação do tambor, melhorando o desempenho da lavagem. permite que todos os produtos necessários para a limpeza das suas roupas permaneçam em um único compartimento. Permite que os produtos diluídos sejam adicionados à água pelas laterais do cesto e não depositados sobre as roupas, evitando manchas					
--	--	--	--	--	--	--

Empresa: E. C. Pascoal - ME
CNPJ:06.315.298/0001-05
End:Pedras Brancas, 2410
Cidade:Governador Jorge Teixeira - Rondônia
Tel: (69) 3524-1254
E-mail: fabianamk@gmail.com
EDILSON CROTTI PASCOAL
Representante Legal
CPF:800.959.842-91

EMPRESA DETENTORA: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI -						
Representante legal: MARINA PICIANI PAZINATO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4	: Arquivo de aço 4 gavetas - cinza arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada. Parte superior em chapa 24 (0,60 mm). - gavetas deslizantes por patins de nylon. - porta etiquetas estampado em cada gaveta. - sistema de ventilação com furos para circulação de ar. - fechadura cilíndrica tipo yale com fechamento simultâneo das gavetas. - tratamento anticorrosivo. - comporta 30 a 40 pastas (ou 25 kg) por gaveta. - profundidade do arquivo: 57 cm. - diversas opções de cores.	VEGEL AIOF4E	UND	28	R\$ 729,00	R\$ 20.412,00
8	Cadeira presidente confortável com rodízios giratória cadeira presidente confortável com rodízios giratória; altura do assento 61cm: altura 123cm: largura 65cm peso médio de 16 kilos: acabamentos base em aço cromado; braços e assento revestido em couro ecológico; cor preta.	VIANFLE CLASSI PRESID ENTE	X UND	80	R\$ 622,00	R\$ 49.760,00
11	Camera ip wifi rotativa externa camera ip wifi rotativa externa com 2 antenasbr/br/características:br/br/conexao sem fio wifi ou/e via cabo rj45br/slot para cartao de memoria contendo um cartao de 64gbbr/aplicativo: android e ios deteccao de movimento com notificacao em seu celularbr/sistema infravermelho, filma em total escuridaobr/microfone e alto falante integradosbr/suporte onvif.br/br/especificacao es tecnicas:br/br/resistent e a agua: simbr/rotacao: 320 horizontal - 110 verticalbr/resolucao: 1080pbr/dispensa o uso de dvr.br/trabalha com a tecnologia wifi (sem fio) ou com cabo de rede (padrao rj45).br/lente: 3.6mmalimentacao: fonte 12v / 2 a bateria interna: naobr/led infravermelho: sim - 4 leds de alto brilho alcance: 30-50 m dia e visao noturnabr/slot para	ICSEE WI-FI SMART CÂMERA + CARTÃO 64GB	UND	50	R\$ 196,00	R\$ 9.800,00

	cartao: sim - contendo cartao 64gb/conexao: wifi (wireless) ou cabo de rede (padrao rj45)br/compatibilidade: android / iso microfone: simbr/alto-falante: simbr/pode suportar ate 5 usuarios simultaneos pode visualizar 4 cameras ao mesmo tempobr/funcao avancada de luminosidade infravermelho - proporcionando melhor visibilidade em total escuridao					
17	Estante de aço reforçada estante de aço reforçada detalhamento do produto: tipo: estante de aço multi-uso / semi- industrial altura: 1,98 m largura: 0,92 cm profundidade: 0,60 cm quantidade de prateleiras: 06 prateleiras: chapa #22 / 0,75 mm colunas: chapa #16 - 12 30 x 30 furo oblongo sustentação: 100 kg por plano planos reguláveis: sim estrutura desmontável: sim reforço ômega: sim (2) reforço em x atrás e nas laterais: sim parafusos: sextavado com porca unc ¼ x ½ pintura: epóxi pó cor: cinza	PERFIL Z 6P	UND	20	R\$ 899,00	R\$ 17.980,00
18	Estante em aço inoxidável com 6 prateleiras lisas - 1m (100x50x200cm) - estante de 1 metro de comprimento com 6 prateleiras lisas, produzida totalmente em aço inoxidável 201. Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira. O inox é conhecido por ser um dos metais mais resistentes e com alta durabilidade. A estante em aço inox e demais produtos fabricados com esse tipo de material, precisam de uma manutenção mínima para se manter limpo. Ao adquirir uma estante nestas especificações, não será necessário se preocupar em realizar a limpeza pesada, porque o aço inox é resistente à corrosões e não necessitam de limpeza profunda e nem uso de produtos químicos	MESART -ESTANT E INÓX 100X50X 200CM	UND	34	R\$ 1.712,90	R\$ 58.238,60
22	: Fogão industrial 4 bocas com forno. Material: aço carbono pintura: epóxi queimadores: 2 queimadores simples / 2 queimadores duplo alimentação: gás de alta pressão grelhas: 4 - ferro fundido consumo: queimador simples mínimo 130 mm - 0,200 kg/hora queimador duplo mínimo 170 mm - 0,360 kg/hora medidas - fogão: altura mínima - 800 mm largura mínima - 780 mm comprimento mínimo - 880 mm medidas - forno: altura mínima - 300 mm / largura mínima - 520 mm / comprimento mínimo - 580 mm capacidade - forno: mínimo 90 litros tampa: vidro garantia: 12 meses	MR FOGÃO S 2QS 2 QD C/ FORNO	UND	5	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00
31	Liquidificador industrial alta rotação 4 l preto e prata com jarra de aço inoxidável voltagem: 127v. Capacidade de 4 l. A sua potência é de 1200 w. Possui base antiderrapante. Tampa dosadora incorporada. Inclui manual. Garantia mínima de um ano	EVITRA EV401	UND	18	R\$ 588,00	R\$ 10.584,00
34	: Mesa aço inox industrial 160x70x90 cm prateleiro loja da cozinha ideal para todo o tipo de cozinha industrial que não dispensa a higienização e prática limpeza, essa mesa de manipulação profissional tem capacidade de carga de até 100kg contando com reforço e travamento inferior, seu modelo de panelheiro conta com capacidade de carga do estrado inferior de até 60kg, marca: nortinox tamanho: 160x70x90 cm panelheiro	MESART 160X70X 90CM	UND	5	R\$ 1.626,00	R\$ 8.130,00

	produto em aço inox acabamento: escovado pés: tubo 30x30 - chapa #18 espessura da chapa: #22(0,8mm) aisi 430 capacidade de carga mesa: 100 kg distribuidos capacidade estrado inferior: 60 kg distribuidos reforço debaixo do tampo para maior resistência travamento inferior em senestrado para utilização como prateleira sapatas de regulagem (nylon) peso: 50 kg					
35	Mesa para refeitório com 08 cadeiras infantil. Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura. Montada a mesa mede 810x2240mm e tem 590mm de altura. A estrutura é formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020. Fabricada em polipropileno. Cadeira constituída de assento 300x400mm e encosto 375mm medindo de altura do pé ao assento 350 mm; a estrutura de sustentação do assento encosto é fabricada em tubos de aço pintada com tinta. Cor a decidir no momento do empenho	VIANFLE X CJ	UND	50	R\$ 2.199,00	R\$ 109.950,00
36	Mesa para refeitório com 08 cadeiras juvenil. Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura. Montada a mesa mede 810x2240mm e tem 640mm de altura. A estrutura é formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020. Fabricada em polipropileno. Cadeira constituída de assento 340x400mm e encosto 375mm medindo de altura do pé ao assento 380 mm; a estrutura de sustentação do assento encosto é fabricada em tubos de aço pintada com tinta. Cor a decidir no momento do empenho.	VIANFLE X CJ REF. JUVENIL C/ 8 CADEIRAS	UND	50	R\$ 2.519,00	R\$ 125.950,00
40	Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais (fatiar, ralar, desfiar, modelo doméstico. Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras, com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permite o controle preciso da duração e frequência do processamento. Trava de segurança. Com cabo armazenado integrado. Base firme com pés anti-deslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 700w. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110v e 220v conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo inmetro com indicação da voltagem.	MONDIA L TURBO CHEF	UND	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00

Empresa:M. Piciani Pazinato Comercio De Materiais Eletronicos EIRELI -
CNPJ:31.455.241/0001-59
End: R. Francisco Barbosa Do Amaral
Cidade: Maringá - Paraná
Tel: (44) 3020-3041
E-mail: m.picianipazinato@gmail.com
MARINA PICIANI PAZINATO
Representante Legal
CPF:679.713.429-34

EMPRESA DETENTORA: C.H.C. MILHOMENS TECNOLOGIA LTDA

Representante legal: CAIRO HENRIQUE DE CARVALHO MILHOMENS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUAN T.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
9	: Caixa de audio conferencia (speakerphone) caixa de audio conferencia (speakerphone) som nítido como cristal sem eco ou distorção - mesmo no nível de volume máximo. Tipo de microfone de áudio omnidirecional; suporte ao sistema operacional windows 10 (32 e 64 bits), windows 8.1 (32 e 64 bits), windows 8 (32 e 64 bits), windows 7; (32 e 64 bits), windows vista (32 e 64 bits), windows xp sp3 (32 bits); comprimento do cabo 900mm; indicadores de led indicadores de status exatos (mudo e volume); faixa de frequência do alto-falante banda larga - resposta de 250hz a 14khz- modo de música banda larga - resposta de 250hz a 14khz: bluetooth integrado; garantia minima de 12 meses.	UNIVE RSAL	UND	35	R\$ 1.205,50	R\$ 42.192,50
10	Caixas de som acústica ativas amplificadas compedestal (tripé) caixas de som acústica ativas amplificadas com pedestal (tripé) com as especificações: na cor preta, com as seguintes potencias, máximas musicais de 1000 watts de pico (700 watts de grave e 300 watts de médio agudo), com potencia máxima real de 500 watts rms (350 watts de grave e 150 watts de médio agudo), com funcionamento a 110 e 220 volts alterando a voltagem em chave reversora, com saídas spl máxima de 127 db, range de frequência: (-10 db)39 hz - 20 khz, resposta de frequência: (3 db)50 hz - 20 khz, com controle remoto e duas pilhas, com sistema de funcionamento via bluetooth, com padrão de cobertura mínima de 90° x 60°, o pedestal deverá suportar ate 80 kg, possui pino e trava para maior segurança de sua caixa de som, com regulagem para altura máxima maior de 1,50 metros e altura mínima não inferior a 1,30 metros, na cor preta, produzido em materiais plásticos e aço, o diâmetro do tripé entre 70-80 cm, com saco para transporte do tripé. Com garantia do fabricante. Deve acompanhar um microfone, tipo profissional com fio, resposta frequência 50 hz a 13 khz, características adicionais com chave on/off no corpo; padrão captação superc a, impedância saída 300 ohm, acessórios conectores p10 e xlr3 pinos; cabo coaxial blinda d, sensibilidade a 1 khz- 58 db, material corpo de aço pintado; globo de aço niquelado, cor preta, acabamento epóxi.	UNIVE RSAL	UND	11	R\$ 4.015,00	R\$ 44.165,00
28	Impressora colorida - laser color, copiar, digitalizar, memoria 128mb. Velocidade de impressão(preto): normal até 16 ppm velocidade de impressão(colorido):normal até 4 ppm velocidade do processador: 600 mhz. * itens inclusos cartuchos de toner introdutórios preto, ciano, amarelo, magenta, cd (contendosoftware e documentação eletrônica), guia de instalação, cabo de alimentação, cabo usb. * especificação da scanner. Base plana, alimentador automático de documentos, formato de arquivos digitalizados pdf, jpeg, tiff, bitmap, png.	EPSON	UND	12	R\$ 2.049,50	R\$ 24.594,00
29	Impressora colorida, laser jet, multifuncional, tecnologia laser, com funções de impressora / scanner / fotocopiadora, tipos de midia carta/envelope/legal, dimensões 25x41, 50x26, 50 cm, peso 7 kg. Interfaces usb, memoria 8 mb. Tipo de scanner flatbed. Papel formato carta / envelope / legal / a3 /a4/a5/b5/bc5/c6.	EPSON	UND	15	R\$ 2.279,50	R\$ 34.192,50
38	: Monitor lcd led monitor lcd led; 25 polegadas painel tipo ips; foramto de tela em flat; resolução da tela ful hd máxima 1920- 1080; frenquencia de atualização 240hz; características freesync, ajuste de altura, pivot; conexões display port. 2 hdmi; brilho brilho (típico): 400 cd/? Brilho (min): 320 cd/?; contraste estático: 1.000:1(typ) relação de contraste dinâmico: mega dcr; bivolt; cor preto ou branco; com base largura aproximados: 55,80cm altura: 55,20cm profundidade: 24,40 cm, inclusos 1 monitor gamer, 1 cabo de força, 1 cabo hdmi	MANC ER HORIZ ON	UND	36	R\$ 1.098,00	R\$ 39.528,00
46	Smartphone dual chip com tecnologia 5g tela de 6,5 polegadas smartphone dual chip com tecnologia 5g tela de 6,5 polegadas câmera selfie de mínima 32mp com a câmera quádrupla sendo a principal de 64mp, expanda o ângulo de visualização com lente ultra wide, processamento octa-core com 8gb de memória ram para desempenho rápido e eficiente. Capacidade de 128gb da memória interna resistência a água e poeira; capacidade de armazenamento de memoria de 256gb; memoria ram 8gb; sistema operacional minimo android 12; garantia de fábrica mínimo 12 meses	SAMS UNG	UND	11	R\$ 1.485,00	R\$ 16.335,00

Empresa:C.H.C. Milhomens Tecnologia LTDA
CNPJ:42.584.277/0001-59
End:Av. Dom Pedro I, nº: 3136
Cidade:Jaru-Rondônia
Tel: (69) 3521-4131
E-mail: multiinformatica22@gmail.com
CAIRO HENRIQUE DE CARVALHO MILHOMENS
Representante Legal

EMPRESA DETENTORA: ENGESERVICE SEGURANCA Representante legal: ELETRONICA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MAR CA	UND	QUAN T.	PREÇO UNIT REGISTRAD O	PREÇO TOTAL REGISTRA DO
12	CÂMERA WEB PARA CHAMADAS DE VÍDEO CONFERENCIA Câmera Web para chamadas de vídeo conferencia; gravação e Streaming; Tela de 3 polegadas; estabilização da imagem digital; luz baixa conexão USB; zoom 5x; resolução de vídeo em 4K; garantia mínima de 12 meses.	LOGI TEC	UND	24	R\$ 319,00	R\$ 7.656,00
32	LONGARINA DIRETOR 5 LUGARES BRAÇOS TECIDO PRETO Longarina Diretor Preto 5 Lugares com Braços cor preta A cadeira longarina foi projetada para proporcionar conforto e bem estar, tornando o dia-a-dia mais confortável. Utilizada para compor diversos tipos de ambientes profissionais ou particulares. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. Braços: fixo em polipropileno. Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura Medidas Encosto: 46 cm largura x 48 cm altura x 70 espessura Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura do braço até o chão: 68 cm Altura total até o chão: 91 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 315 cm largura x 60 cm profundidade x 91 cm altura Peso recomendado: até 120 kg / lugar Garantia: 12 meses. Deve ser entregue montada	idealflex	UND	20	R\$ 2.044,65	R\$ 40.893,00

Empresa:Engeservice Seguranca Eletronica LTDA
CNPJ:02.285.048/0001-19
End:Sibipiruna, 1169
Cidade:Governador Jorge Teixeira - Rondônia
Tel: (69) 8125-5670
E-mail: engeservice.ltda@hotmail.com
RONES SOUZA DE CARVALHO LIMA
Representante Legal
CPF: 598.537.512-91

ITE M	DESCRIÇÃO	MAR CA	UND	QUAN T.	PREÇO UNIT REGISTRA DO	PREÇO TOTAL REGISTRA DO
14	Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 núcleos computador desktop com processador que possua no mínimo 4 núcleos, portas tcp 443, tcp 5061,tcp 8100, e udp 10000-60000 (recomendado) ou o mínimo requerido udp 35000-35999, saída com respostas permitidas a todos os seguintes domínios e/ou intervalos de endereços ip.intouchhealth.com.intouchcustomer .com.intouchreports.com.intouchconnect.net.visitnow.org.telemedicinaeinstein.com.br8 threads e frequência de 3.4 ghz; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx,. Possuir pelo menos 1 slot pci-express 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado directx 12, opengl 4.5, pcie 3.0, com no mínimo de 1 gb de memória. Possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo,- 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo hdmi, display port ou dvi. 1 disco rígido de 1 tb, com velocidade de 7200 rpm, interface sata 3. Deverá possuir mais 1 disco rígido ssd de 240 gb, interface sata 3. Memória ram de 16 gb ou superior, ddr4, 2133 mhz. Unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom. Teclado usb, 107 teclas com fio e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll com fio. Monitor duplo de led 23 polegadas (1920 x 1080). Interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n. Sistema operacional windows 7 ou superior (64 bits). Por ip ipv4: 170.176.128.0/18 ipv6: 2620:12c:9000::/40 fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor, garantia mínima de 12 meses	DKP C	UND	77	R\$ 2.290,00	R\$ 176.330,00

Empresa: DK Informatica LTDA
CNPJ: 48.373.392/0001-60
End:João De Barro, nº: 77
Cidade:Cuiabá - Mato Grosso
Tel: (65) 7807-5290
E-mail: imperiovendas13@gmail.com
DIOGO DREHMER RESENDE
Representante Legal
CPF:023.885.861-86

EMPRESA DETENTORA: AMERICA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO Representante legal: ALEXANDER MARIANO MIRANDA LTDA -						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUA NT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRA DO
15	Computador portátil (notebook) computador portátil (notebook) com as seguintes características mínimas: processador intel core i5; b) velocidade: 1.7 ghz; cache: 3 mb. Memória ram: padrão pré-instalada: 4 gb; tipo: ddr3 sdram; expansibilidade: até 6 gb. Capacidade de armazenamento: memória híbrida de 320gb de hd e 32gb de ssd; conexões de rede: a) ethernet 10/100 mbps; wireless ieee 802.11 b/g/n. Outras conexões e dispositivos: bluetooth 2.0 (ou superior); webcam integrada vga; microfone integrado; autofalante integrado; e) saída hdmi; placa de vídeo integrada ao processador ou off board; placa de som integrada ao processador, placa mãe ou off board; portas usb 3.0 teclado (padrão português brasileiro) integrado ao gabinete; tela widescreen e touch screen integrado; resolução: 1360 x 760 pixels; tamanho: entre 14e 15 polegadas; material: lcd ou led. Fonte externa: bivolt 100/240v (chaveamento automático); bateria interna, com 2 horas de duração em execução de vídeo; sistema operacional: windows 8 64 bits português brasileiro. Garantia mínima de 12 meses	POSITIVO	UND	60	R\$ 2.592,00	R\$ 155.520,00
30	Impressora multifuncional laser de duplex e rede + toner método de impressão laser eletrofotográfico display lcd (tipo/tamanho) lcd mono 5 linhas e 22 caracteres processador 400 mhz velocidade de impressão mínimo de 40 páginas por minuto resolução de impressão mínimo 1200 x 1200 dpi emulação pcl6, br-script3, ibm proprinter, fx	PANTUM	UND	38	R\$ 2.189,00	R\$ 83.182,00

memória (mínima) 64mb capacidade de impressão duplex) sim capacidade de entrada de papel bandeja padrão: mínimo 250 folhas bandeja multiuso: 50 folhas capacidade de saída de papel face para baixo: 150 folhas face para cima: 1 folha alimentador automático de documento (adf) até 50 páginas conexão padrão usb direct/pictbridge internet e usb sim/não capacidade de saída de papel capacidade de saída de papel velocidade de cópia até 40 cópias por minuto resolução de cópia 1200x600dpi redução/ampliação 25 a 400% em incrementos de 1% opção de cópia cópias ordenadas, n em 1, múltiplas até 99 cópia de documentos (rg) sim tipo do scanner mesa plana colorida (vidro) com alimentador automático de documentos (adf) tamanho do vidro do scanner 21,6 x 35,6cm (tamanho ofício) resolução do scanner óptica: 1200x1200dpi interpolada: 19200x19200dpi função digitalizar para arquivo, imagem, e-mail, ocr, ftp, usb, pasta de rede (cifs 1) visualizador de documentos/software de ocr nuance paperport 12se com ocr para windows presto! Page manager 9 com ocr para mac sistemas operacionais compatíveis windows®, windows® 7, windows vista®, windows® xp, windows® xp professional x64, windows server® 2003, windows server® 2008, função digitalizar para mac os x v10.5.8, 10.6.x, 10.7.x, linux compatibilidade com dispositivos móveis airprint, google cloud print, iprint&scan, cortado workplace ciclo de rendimento mensal máximo até 50.000 páginas/mês volume mensal recomendado até 500- 3.500 páginas/mês suprimentos e acessórios: toner com alto rendimento de 8.000 páginas unidade de cilindro com rendimento de 60.000 páginas bandeja para 500 folhas conteúdo da caixa: dcp- 8152dn toner tn-3332 inicial cilindro brother dr-3302 cd de instalação guia de configuração rápida manual de instrução cabo rj11 voltagem 110 - 120v dimensões da unidade 49,0 x 44,7 x 41,4 cm (lxpxa) peso da unidade 16,1 kg peso da caixa 19,8 kg.					
--	--	--	--	--	--

Empresa:America Comercio, Importação E Exportação LTDA -
CNPJ:84.558.808/0001-89
End:Rio Branco, 1584
Cidade:Cacoal - Rondônia Tel: (69) 3441-5729
E-mail: americainfo.ro@gmail.com
ALEXANDER MARIANO MIRANDA
Representante Legal
CPF:887.943.262-15

EMPRESA DETENTORA: ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY Representante legal: ILÇARA MARIA DE CASTRO BAILLY LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20	Fogão 06 bocas industrial 06 bocas com forno espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preta fosco trempede de ferro fundido 300 x 300mm, pintada na cor preta registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio volume do forno 55 litros porta do forno com serigrafia na cor branca puxador ergonômico na porta do forno travamento mecânico na porta do forno prateleira removível e regulável no forno pes fio mesa, bandeja e copo do produto em pintura epóxi alta pressão.	Kenok	UND	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00

Empresa:Ilcara Maria De Castro Bailly LTDA
CNPJ:29.552.649/0001-05
End:Porto Velho, 3340
Cidade:Cacoal - Rondônia
Tel: 69) 3441-1375
E-mail: imcb_ro@hotmail.com
ILÇARA MARIA DE CASTRO BAILLY
Representante Legal
CPF: 419.156.662-87

EMPRESA DETENTORA: SULAGUA EQUIPAMENTOS LTDA - Representante legal: Cleito Pitz dos Santos						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
23	Forno micro-ondas 27l branco 127v fácil de usar acesso rápido com teclas de 1,2 ou 3 minutos para facilitar seu dia a dia. Múltiplas receitas pré- programadas] aquecimento ideal de alimentos diversos como arroz, batata, pipoca, brigadeiro, pudim e outros. Função preferido deixe salvo o programa e o tempo de suas receitas prediletas. Trava de segurança eletrônica de bloqueio do painel impede o acionamento não intencional do painel. Função limpa fácil pressionar o botão limpa fácil para limpar interior do micro ondas. (colocar um copo de água e rodela de limão na prato giratório, com um clique). Baixo consumo de energia classe de eficiência energética a, mais economia para o seu bolso. Grande capacidade 27l de capacidade. Deixe um espaço mínimo de 20 cm acima e na lateral esquerda do micro- ondas e 10 cm nas demais faces. Esse espaço é necessário para a saída de ar.	AGRATT O	UND	15	R\$ 595,29	R\$ 8.929,35

Empresa:Sul Agua Equipamentos LTDA
CNPJ:46.344.050/0001-97 -54
End:Pedro Mees, 330
Cidade:Blumenau - Santa Catarina
Tel: (47) 3057-3941
E-mail: cleito@sulaguaequipamentos.com.br
CLEITO PITZ DOS SANTOS
Representante Legal
CPF: 076.992.229

EMPRESA DETENTORA: LS SERVICOS DE INFORMATICA E Representante legal: Silvio Moreira dos Santos ELETRONICA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

37	Monitor 19.5 led ergonômico ajuste de altura, rotação vertical, rotação horizontal, inclinação, widescreen, 2ms, 75hz, hd +, hdmi, vesa, tamanho da tela: - 19.5 tipo da tela: led orientação da tela: widescreen 16:9 resolução: - hd + 1600x900 conectividade: hdmi e vga ergonomia: ajuste de altura ajuste de rotação horizontal ajuste de rotação vertical ajuste de inclinação brilho: - 220cd/m² cores: 16.7 milhões contraste: - 500.000:1 tempo de resposta: 2ms taxa de atualização: 75hz energia: bivolt cor: preto garantia: 1 ano conteúdo da embalagem: monitor, base ajustável, fonte de energia e cabo hdmi vesa: sim menu de configuração: sim sistemas operacionais: todas as versões do microsoft windows, linux, android, macos e chromeos	3GREEN	UN	95	R\$ 451,00	R\$ 42.845,00
----	--	--------	----	----	------------	---------------

Empresa:LS Servicos De Informatica E Eletronica LTDA
CNPJ:- 10.793.812/0003-57
End: Amelia Da Cunha Ornelas, 89
Cidade: Vitória - Espírito Santo
Tel: (61) 3968-9898
E-mail: realinformatica@realinformatica.net.br
SILVIO MOREIRA DOS SANTOS
Representante Legal
CPF:830.417.701-30

Publicado por:
Marcio de Souza
Código Identificador:25E223CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 11/09/2024. Edição 3811
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>